Para acreditar esta condición, el proponente deberá dar cumplimiento a lo establecido en el numeral 
2.2.1.2.4.2.4 del Decreto 1082 de 2015. 

4. VALOR ESTIMADO DEL (DE LOS) CONTRATO(S) 

El presupuesto estimado para el presente proceso de selección será hasta por la suma de DOSCIENTOS 
VEINTE MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($220.000.000) M/CTE., incluido IVA y demás 
impuestos, tasas y contribuciones de ley a los que hubiera lugar. Dentro de este valor se encuentran 
incluidos todos los costos directos e indirectos en que se incurra durante la ejecución del contrato. 

El presente presupuesto se establece en virtud de la asignación de presupuesto realizada por Dirección

[...]

Para determinar el estudio de mercado la Dirección Regional Boyacá hizo uso del simulador dispuesto por 
Colombia Compra Eficiente, el cual permitió determinar el presupuesto oficial para satisfacer la necesidad 
descrita en el presente estudio (SIMULADOR ANEXO) 

El presupuesto oficial para la presente contratación es de DOSCIENTOS VEINTE MILLONES DE PESOS 
MONEDA CORRIENTE ($220.000.000) M/CTE. 

Nota: Serán por cuenta del CONTRATISTA todos los gastos, impuestos, tasas y contribuciones nacionales, 
departamentales y municipales derivados de la celebración, ejecución y liquidación del contrato. 

3.4 ASPECTOS PRESUPUESTALES 

Nro.